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2020年 2021年 2022年 2023年

第１波 第２波 第３波 第４波 第５波 第６波 第７波 第８波

80歳以上

65～79歳

60～64歳

40～59歳

19～39歳

18歳以下

（参考値）市内医療機関からの報告数（陽性者数との差分）

八尾市保健所 新型コロナウイルス感染症 陽性者数
年齢区分別の状況（2023年5月末時点 64,096人）

（図注）・新型コロナウイルス感染者等情報把握・管理支援システム(HER-SYS)で八尾市保健所が担当保健所として管理した陽性者数（2023年5月末時点）
・同居家族などの感染者の濃厚接触者が有症状となり、臨床症状で診断された患者（疑似症）を含む
・横軸は、感染症発生動向調査の報告週（診断年月日を用いて集計）
・市内医療機関からの報告数には、市内で診断された市民以外が含まれ、市外で診断された市民が含まれない

(2020/1/29-
2020/6/13)

(2020/6/14-
2020/10/9)

届出対象
(a) 65 歳以上の者
(b) 入院を要する者
(c) 重症化リスクが

あり、新型コロ
ナウイルス感染
症治療薬の投与
又は新たに酸素
投与が必要と
医師が判断する
者

(d) 妊婦

(2020/10/10-
2021/2/28)

(2021/3/1-
2021/6/20)

(2021/6/21-
2021/12/16)

(2021/12/17-
2022/6/24)

(2022/6/25-
2022/9/26〔9/25診断分〕)

（全数届出見直し後）（2022/9/27
〔9/26診断分〕-2023/5/7）

48人 240人

（人）

陽

性

者

数

945人

1,787人 2,558人

24,246人

29,658人
4,614人
【参考値】

・市内医療機関報告数：
15,888人

・第7波相当の高齢者割合（65
歳以上12%）とした場合：

33,019人
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